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W ostatnich dniach funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej wraz z Policją Federalną Niemiec oraz służbami
wspomagającymi, przeprowadzili na polsko-niemieckim obszarze
Schengen wzmożone działania kontrolne, ukierunkowane na
wykrywanie i przeciwdziałanie nielegalnej migracji cudzoziemców.

30 maja w Świecku na wspólnym spotkaniu Wiceministra Spraw Wewnętrznych i
Administracji RP z Ministrem Spraw Wewnętrznych Niemiec uzgodniono konieczność
pogłębienia współpracy polskich i niemieckich służb granicznych w celu ochrony wspólnej
granicy wewnętrznej strefy Schengen przed napływem nielegalnych migrantów. Efektem
tych uzgodnień był zatwierdzony przez szefów służb granicznych obu państw plan działań
obejmujący szeroko zakrojoną polsko-niemiecką współpracę Straży Granicznej z Policją
Federalną Niemiec. 

W związku z utrzymującym się zagrożeniem nielegalną migracją cudzoziemców z krajów
Afryki i Azji na polsko-niemieckim obszarze Schengen, w ciągu ostatnich kilku dni
funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz Policji Federalnej
Niemiec przeprowadzili wspólne, wzmożone działania kontrolne. Działania te objęły
zabezpieczany przez Nadodrzański OSG odcinek polsko-niemieckiej wewnętrznej granicy
Unii Europejskiej (rejony ochraniane przez placówki Straży Granicznej w Świecku,
Gorzowie Wielkopolskim, Zielonej Górze-Babimoście, Tuplicach oraz Zgorzelcu).

Szeroko zakrojona współpraca służb obu krajów pozwoliła na wykorzystanie sił i środków
zarówno z polskiej jak i niemieckiej strony. We wspólnych działaniach wzięło udział 80
funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału SG oraz służb współdziałających (Policja,
Krajowa Administracja Skarbowa, Inspekcja Transportu Drogowego). Natomiast strona
niemiecka w działaniach wykorzystała 20 funkcjonariuszy policji BPol z jednostek z
Frankfurtu nad Odrą, Angermunde, Forst oraz Ludwigsdorf.

W trakcie prowadzonych działań skontrolowano 440 osoby, w tym 300 cudzoziemców,
wśród których byli m.in. Ukraińcy, Syryjczycy, Afgańczycy, Irakijczycy, Hindusi, Litwini,
Rumuni, Gruzini, Białorusini, Rosjanie i Łotysze. Do kontroli drogowej zatrzymano 320
pojazdów zarówno osobowych jak i ciężarowych. W rejonie prowadzonych działań
skontrolowano także 15 parkingów i stacji paliw, 2 stacje kolejowe oraz 2 dworce



autobusowe.

Wspólne polsko-niemieckie działania w ciągu ostatniego tygodnia pozwoliły wykryć i
zatrzymać 41 nielegalnych migrantów m.in. z Syrii, Afganistanu, Sudanu, Iraku i Indii
oraz 9 cudzoziemców z Ukrainy i Gruzji podejrzanych o organizowanie lub udzielanie
pomocy w transgranicznym przerzucie migrantów przez Polskę do Europy Zachodniej.
Wszyscy zatrzymani cudzoziemcy za udział w przestępczym procederze usiłowania
przekroczenia wbrew przepisom polsko-niemieckiej granicy, jak również pomocnictwa w
przerzucie migrantów, ponieśli odpowiedzialność karną oraz administracyjną. Przy okazji
wzmożonych działań zatrzymano także Ukraińca, który usiłował dokonać kradzieży
pojazdu oraz 2 cudzoziemców z Ukrainy i Gruzji, którzy byli poszukiwani przez organy
ścigania.

Chociaż czynności z niektórymi zatrzymanymi cudzoziemcami jeszcze trwają, to
przeprowadzone działania kontrolne można już uznać za udane i dobrze postrzegane
przez służby obu państw. Z uwagi na wciąż odczuwalną presję migracyjną, takie wspólne
polsko-niemieckie działania będą systematycznie powtarzane.
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